
COMUNE DI MONTORIO AL
VOMANO

Provincia di Teramo

REGISTRO GENERALE N. 794 del 31/08/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 92 del 31/08/2023
PROPOSTA N. 961 del 29/08/2023

OGGETTO: INCONTRO CON IL PREFETTO DI TERAMO IN DATA 01.08.2023. LIQUIDAZIONE
SPESE DI RAPPRESENTANZA

Visti:
- Il  provvedimento sindacale Prot. 15379 del 21.10.2022 di nomina della Dr.ssa Persia Angela, a

responsabile  a  interim Area II^ Finanziaria  e Personale,  incaricata  delle  posizioni  organizzative
come stabilito dal vigente C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali;

- la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  26  del  19.05.2023 esecutiva,  di  approvazione  del
Bilancio di Previsione Finanziario triennio 2023/2025;  

- la Deliberazione della Giunta comunale n. 147 del 19.08.2022 di approvazione del Piano Esecutivo
di Gestione (PEG) 2021/2023;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 31.01.2023 esecutiva, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio 2023;

- l’art. 107 del DLgs. 267/2000 che fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei
servizi secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la gestione
amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art.
109 comma 2, del richiamato decreto, ai responsabili degli uffici e dei servizi;
Premesso che  il giorno 01 agosto 2023 l’Amministrazione Comunale, in occasione dell’incontro
istituzionale con il Prefetto di Teramo, ha sostenuto spese di ristorazione e rappresentanza;
Vista la fattura n. 65 del 23.08.2023 di €uro 648,00 emessa dalla Sig.ra Di Giosia Giuseppina per il
servizio  di  ristorazione  reso  in  qualità  di  titolare  del  ristorante  “LLU  MMASCARONE”  di
Montorio al Vomano ;
Ritenuto di dover liquidare la somma di €uro 648,00 sul Cap. 46 del bilancio anno 2023 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visti lo Statuto e il Regolamento Comunale di Contabilità 

DETERMINA

1. di ritenere la narrativa riportata in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. di liquidare la fattura di seguito in dettaglio:

CREDITORE FATTURA IMPORTO CIG IBAN
Di Giosia Giuseppina

LLU MMASCARONE
65 del 23.08.2023 € 648,00 Z2A3C4968B IT48V0849176930027000001126

3. di imputare la spesa complessiva di €uro 648,00 sul capitolo 46 del bilancio 2023;
4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto

disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso;

AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 794 del 31/08/2023 - Pag. 1 di 2



5. di aver preventivamente verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito dalla Legge
n. 102/2009 e ss.mm.ii. la compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti, con
gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

6. la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on line per la durata di
gg. 15 consecutivi e viene trasmessa all’Area Finanziaria per gli adempimenti di cui all’art. 184
del D.Lgs. 267/2000.

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del Procedimento è la
Dr.ssa Angela Persia – Tel. 0861502254 – email: persia@comune.montorio.te.it

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 961 del 29/08/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   PERSIA ANGELA in data
31/08/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 961 del 29/08/2023 esprime parere: FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 491 1 593 Di Giosia Giuseppina 648,00

Visto  di  Regolarita’ Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario   PERSIA
ANGELA il 31/08/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1195
Il 31/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 794 del 31/08/2023 con oggetto:
INCONTRO CON IL PREFETTO DI TERAMO IN DATA 01.08.2023. LIQUIDAZIONE SPESE DI
RAPPRESENTANZA

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI GESUALDO WILMA il 31/08/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 794 del 31/08/2023 - Pag. 2 di 2

mailto:persia@comune.montorio.te.it

